[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
15.10.2009                                                                                                             № 147-о

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Перми
от 20.03.2009 № 30-о «Об утверждении регламента представления информации по планированию и исполнению доходной части бюджета департаментом финансов администрации города Перми, главными администраторами доходов бюджета города Перми, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Перми, кураторами поступлений в бюджет города Перми»
В целях совершенствования информационного обмена между департаментом финансов администрации города Перми, главными администраторами доходов бюджета города Перми
и функциональными органами администрации города Перми, осуществляющими кураторство за налоговыми доходами бюджета города Перми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ департамента финансов администрации города Перми от 20.03.2009 № 30-о «Об утверждении регламента представления информации по планированию и исполнению доходной части бюджета департаментом финансов администрации города Перми, главными администраторами доходов бюджета города Перми, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Перми, кураторами поступлений в бюджет города Перми» (далее - Приказ № 30-о):

1.1. Пункты 1.4 и 1.5 приложения 1 к Приказу № 30-о «Регламент представления информации по планированию и исполнению доходной части бюджета департаментом финансов администрации города Перми, главными администраторами доходов бюджета города Перми, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Перми, кураторами поступлений в бюджет города Перми» (далее - Регламент), изложить
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. В строке 2.13. в графе 2 Регламента после слова «администрируемым» дополнить словом «(курируемым)».

1.3. Приложения 3, 4, 13 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

1.4. Дополнить Регламент приложениями 3.1, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5 согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента Даньковой О.Г. разместить настоящий приказ на сайте департамента финансов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента – начальника управления доходов бюджета Чебыкину Н.В.
Начальник департамента                                                                                                   Е.А.Чугарина

Приложение 1

к приказу департамента финансов администрации города Перми

от 15.10.2009 № 147-о

	1.4.
	Для кураторов поступлений в бюджет города информацию о начислениях, поступлениях и сумм задолженности по соответствующим видам налогов, сборов, пеней и штрафов по Пермскому городскому округу, представляемые УФНС по ПК в департамент финансов в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.08.2004 № 410 «О порядке взаимодействия органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов»:
	Ежемесячно до 17 числа месяца, следующего за отчетным: сетевой диск /Файлы общие/Дфин/

Управление доходов /Информация по главным администраторам /соответствующий месяц.
	Управление доходов бюджета

	1.4.1
	Состояние расчетов по налогам и сборам в бюджетную систему РФ:

по налогу в соответствии с приложением № 3 к настоящему Регламенту,
по пени и штрафам в соответствии с приложением № 3.1 к настоящему Регламенту

	1.4.2
	Начислено, поступило налогов, сборов и иных обязательных платежей в разрезе статуса налогоплательщиков:

по налогу в соответствии с приложением № 4 к настоящему Регламенту,
по пени и штрафам в соответствии с приложением № 4.1 к настоящему Регламенту

	1.4.3
	Начислено (с учетом уменьшено) по налогам и сборам в бюджетную систему РФ по основным видам экономической деятельности:

по налогу в соответствии с приложением № 4.2 к настоящему Регламенту,
по пени и штрафам в соответствии с приложением № 4.3 к настоящему Регламенту

	1.4.4
	Поступило (с учетом возвратов) по налогам и сборам в бюджетную систему РФ по основным видам экономической деятельности:

по налогу в соответствии с приложением № 4.4 к настоящему Регламенту,
по пени и штрафам в соответствии с приложением № 4.5 к настоящему Регламенту

	1.5
	Информацию по налогоплательщикам, имеющих задолженность по налоговым платежам, поступающим в бюджет города.
	Ежеквартально до 5 числа второго месяца, следующего за отчетным: сетевой диск /Файлы общие/Дфин/ Управление доходов/ Информация по главным администраторам/ соответствующий месяц
	Управление доходов бюджета

Приложение 2

к приказу департамента финансов администрации города Перми

от 15.10.2009 № 147-о

Приложение № 3
к Регламенту
Состояние расчетов по налогам и сборам в бюджетную систему РФ

(по виду платежа - налог) по состоянию на
	КБК
	Начислено-Уменьшено
	Поступило-Возвращено
	Задолженность
	Переплата
	Кол-во КРСБ (лицевых счетов)
	% собираемости гр.2/гр.1
	Наименование налога

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе :

	Поступило

	Урегулирована (без ареста имущ….)
	Недоимка
(в тч Арест имущ.)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Б

Приложение № 4
к Регламенту
Начислено, поступило налоговых платежей (в разрезе статуса налогоплательщиков)

(по виду платежа – налог) по состоянию на
	КБК
	Начислено  минус  Уменьшено
	Поступило  минус  Возвращено
	Наименование налога

	Всего
(гр.1 >= 2+3+4+5+6+7+8)
	в том числе :
	Всего (гр.9 >= 10+11+12+13+14+15+16)
	в том числе :

	Юридические лица
	Налоговый агент
	Индивидуальный

предприниматель
	Частный нотариус, Адвокат…
	Иные физические лица
	Процедура
банкротства, Банкрот
	Ликвидирована,
Умерший

	Юридические лица
	Налоговый агент
	Индивидуальный

предприниматель
	Частный нотариус, Адвокат…
	Иные физические лица
	Процедура
банкротства, Банкрот
	Ликвидирована,
Умерший

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	Б

Приложение № 13

к Регламенту
Информация о результатах мероприятий,
направленных на снижение задолженности по администрируемым (курируемым) платежам в бюджет города
по состоянию на _____________________________________

(наименование главного администратора (куратора) доходов бюджета)

(наименование вида доходов, по которому проведены мероприятия по снижению задолженности в бюджет города)
ежеквартально нарастающим итогом с начала года за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, за год до 1 февраля года, следующего за отчетным
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятий
факт
	Количество плательщиков, охваченных мероприятиями за отчетный период
	Сумма задолженности в бюджет города, по которой проведены мероприятия за отчетный период
	Сумма поступления денежных средств в бюджет города в результате проведенных мероприятий за отчетный период

	согласно плану мероприятий, направленных на снижение задолженности
	фактически
	согласно плану мероприятий, направленных на снижение задолженности, тыс.руб.
	фактически, тыс.руб.
	согласно плану мероприятий, направленных на снижение задолженности, тыс.руб.
	фактически тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО, в том числе:
	х

	Например:

	Направление претензий неплательщикам

	Направление исков в суд

	Направление исполнительных документов в ФССП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Направление информации о должниках в комиссии по укреплению платежной дисциплины организаций и индивидуальных предпринимателей по расчетам с бюджетом города Перми всего, в том числе:

	Ленинский район

	Свердловский район

	Мотовилихинский район

	Индустриальный район

	Дзержинский  район

	Кировский район

	Орджоникидзевский район

Приложение 3

к приказу департамента финансов администрации города Перми

от 15.10.2009 № 147-о

Приложение № 3.1

к Регламенту

Состояние расчетов по налогам и сборам в бюджетную систему РФ

(по виду платежа- пени и штрафы) по состоянию на
	КБК
	Начислено-Уменьшено
	Поступило-Возвращено
	Задолженность
	Переплата
	Кол-во КРСБ (лицевых счетов)
	% собираемости гр.2/гр.1
	Наименование налога

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе :

	Поступило

	Урегулирована (без ареста имущ….)
	Недоимка
(в тч Арест имущ.)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Б

Приложение № 4.1
к Регламенту
Начислено, поступило налоговых платежей (в разрезе статуса налогоплательщиков)

(по виду платежа- пени и штрафы) по состоянию на
	КБК
	Начислено  минус  Уменьшено
	Поступило  минус  Возвращено
	Наименование налога

	Всего
(гр.1 >= 2+3+4+5+6+7+8)
	в том числе :
	Всего (гр.9 >= 10+11+12+13+14+15+16)
	в том числе :

	Юридические лица
	Налоговый агент
	Индивидуальный

предприниматель
	Частный нотариус, Адвокат…
	Иные физические лица
	Процедура
банкротства, Банкрот
	Ликвидирована,
Умерший

	Юридические лица
	Налоговый агент
	Индивидуальный

предприниматель
	Частный нотариус, Адвокат…
	Иные физические лица
	Процедура
банкротства, Банкрот
	Ликвидирована,
Умерший

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	Б

Приложение № 4.2
к Регламенту

Начислено (с учетом уменьшено) по налогам и сборам в бюджетную систему РФ по основным видам экономической деятельности

(по виду платежа – налог) по состоянию на
	Наименование ОКВЭД
	Код ОКВЭД
	Начислено минус Уменьшено (по налогам и сборам передаваемым в МО) (гр.2+5+9+12)
	в том числе по:

	Федеральным
	Региональным
	Местным
	Налоги со специальным налоговым режимом

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	Налог на прибыль организаций в субьект РФ
	НДФЛ

	Налог на имущество организаций - Всего
	Транспортный налог - Всего
	из гр.7 Транспортный налог с организаций

	Налоги на имущество физических лиц
	Земельный налог

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Приложение № 4.3
к Регламенту

Начислено  (с учетом уменьшено) по налогам и сборам в бюджетную систему РФ по основным видам экономической деятельности

(по виду платежа- пени и штрафы) по состоянию на
	Наименование ОКВЭД
	Код ОКВЭД
	Начислено минус Уменьшено (по налогам и сборам передаваемым в МО) (гр.2+5+9+12)
	в том числе по:

	Федеральным
	Региональным
	Местным
	Налоги со специальным налоговым режимом

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	Налог на прибыль организаций в субьект РФ
	НДФЛ

	Налог на имущество организаций - Всего
	Транспортный налог - Всего
	из гр.7 Транспортный налог с организаций

	Налоги на имущество физических лиц
	Земельный налог

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Приложение № 4.4
к Регламенту
Поступило (с учетом возврата) по налогам и сборам в бюджетную систему РФ по основным видам экономической деятельности
(по виду платежа – налог) по состоянию на
	Наименование ОКВЭД
	Код ОКВЭД
	Поступило минус Возвращено (по налогам и сборам передаваемым в МО) (гр.2+5+9+12)
	в том числе по:

	Федеральным
	Региональным
	Местным
	Налоги со специальным налоговым режимом

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	Налог на прибыль организаций в субьект РФ
	НДФЛ

	Налог на имущество организаций - Всего
	Транспортный налог - Всего
	из гр.7 Транспортный налог с организаций

	Налоги на имущество физических лиц
	Земельный налог

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Приложение № 4.5
к Регламенту
Поступило (с учетом возврата) по налогам и сборам в бюджетную систему РФ по основным видам экономической деятельности
(по виду платежа- пени и штрафы) по состоянию на
	Наименование ОКВЭД
	Код ОКВЭД
	Поступило минус Возвращено (по налогам и сборам передаваемым в МО) (гр.2+5+9+12)
	в том числе по:

	Федеральным
	Региональным
	Местным
	Налоги со специальным налоговым режимом

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	Налог на прибыль организаций в субьект РФ
	НДФЛ

	Налог на имущество организаций - Всего
	Транспортный налог - Всего
	из гр.7 Транспортный налог с организаций

	Налоги на имущество физических лиц
	Земельный налог

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12